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INLEDNING 
Vänsterpartiet är ett socialistiskt och feministiskt parti på ekologisk grund. Vi vill se ett 
rättvist och jämlikt Halmstad. Ett samhälle med stora klyftor och segregation skapar 
grogrund för otrygghet och rasism. Därför är vår kamp för jämlikhet också antirasistisk. 

Vänsterpartiet vill ha ett Halmstad som håller ihop. I Halmstad ska alla människor vara 
fria att bestämma över sina egna liv. Vi vill att Halmstad ska vara en kommun där vi till-
sammans känner trygghet, där vi har en välfärd att lita på och där det förs en politik som 
tar klimatutmaningen på allvar. 

Sverige var en gång ett av världens mest jämlika länder. Flera decennier med nyliberala ex-
periment, sönderprivatiserad välfärd och sänkta skatter har dock gjort Sverige till det mest 
ekonomiskt ojämlika landet i Norden och inkomstklyftorna har ökat mer än i något annat 
land i västvärlden. Vi har idag 30 år av försämringar och utförsäljning av det allmänna 
bakom oss, med skenande ojämlikhet och växande klassklyftor som resultat.  

Halmstad är en av Sveriges absolut rikaste kommuner och har därför stora möjligheter att 
skapa en kommun där alla invånare ges jämlika förutsättningar - en verklighet som vi är 
långt ifrån idag. År efter år har det borgerliga styret i olika konstellationer ökat på Halm-
stads kommuns rikedomar i stället för att göra satsningar på välfärden. Om detta får fort-
sätta ännu en mandatperiod väntar fortsatta stora besparingar på vår gemensamma väl-
färd. Besparingar som kommer göra att klyftorna kommer att öka.  

Samtidigt är delar av välfärden i Halmstads kommun privatiserad och utom demokratisk 
kontroll. För det nuvarande styret är vinstintresset inom äldreomsorg, skola och social om-
sorg viktigare än människors behov av välfärd i hela kommunen. För Vänsterpartiet är detta 
ohållbart i en djupt segregerad kommun med redan ojämlika livsvillkor. Segregationen är 
socioekonomisk och påverkar allt i vår vardag, skolresultat, möjlighet till arbete och hälsa. 
Idag skiljer livslängden mellan Halmstads västra och östra stadsdelar med uppåt 10 år. 
Halmstad behöver en vänsterpolitik som ökar jämlikheten och bryter segregationen. Halm-
stads kommun ska vara till för alla. 

Vänsterpartiet vill bygga ett jämlikt samhälle. Det kräver en ekonomisk utjämning för att 
minska ojämlikheten, det krävs en annan politik på många områden.  Det krävs rejäla inve-
steringar i den generella välfärden. Kommunpolitiken kan givetvis inte ensamt utrota de 
stora klassklyftor som finns i vårt samhälle. Men vi kan göra mycket för att lindra konse-
kvenserna.  

Efter år av nedskärningar och privatiseringar i Halmstads kommun är välfärden underfinan-
sierad och personalen går på många håll på knäna. Genom att satsa på välfärden kan vi 
vända den utvecklingen. Vi behöver en skola som kompenserar för familjers olika förut-
sättningar, hyresrätter med rimliga hyror, en rättvis klimatomställning, stöd av kvalitet till 
personer med funktionsnedsättning, en socialtjänst som ser till att alla får sina behov till-
godosedda, en äldreomsorg det går att lita på, ett levande föreningsliv inom idrott och kul-
tur med mera. Vi behöver en ökad tillgänglighet för alla och en politik som inte bygger på 
stora årliga överskott. Fokus ska vara behoven i välfärden och klimatfrågorna. Vid behov 
kan vi tänka oss en skattehöjning för att säkra en välfärd att lita på för alla. 

Välfärden är en rättighet och inte en vara. Kommunen är inget företag. Vi är medborgare 
och inte kunder. Vänsterpartiet Halmstads kommunalpolitiska program beskriver vad vi vill 
åstadkomma både under den kommande mandatperioden, och på längre sikt. 
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FÖRSKOLA OCH SKOLA 

Skolans uppgift är att bilda och förbereda barnen inför arbetsliv och vuxenlivet. Därför är 
skolan en hörnsten som skapar en unik möjlighet till att utjämna klasskillnader och omoti-
verade skillnader mellan könen. Halmstads kommuns skolor ska vara likvärdiga och er-
bjuda en hög kvalitet på utbildningen. 

Vårdnadshavare och barn ska kunna lita på att den närmsta skolan ger en bra utbildning, 
oavsett vilken stadsdel eller kommundel vi bor i. När barn av olika skäl inte klarar av under-
visningen ska skolan ha resurser till att ge extra stöd. Idag finns inte den möjligheten för 
många barn. Marknadsskolan, ett dåligt fungerande betygssystem och brist på resurser 
gör att skolan inte klarar av sitt uppdrag idag. Skolan ska inte präglas av vinstjakt. 

Utbildningen i Halmstads skolor ska i stället präglas av tilltron till barnens förmågor, viljan 
att utvecklas och uppmuntran till ett livslångt lustfyllt lärande. Förskola och skola har ett 
kompensatoriskt uppdrag. Det innebär att alla barn, oavsett bakgrund ska ha likvärdiga för-
utsättningar till att utvecklas och studera vidare. För att detta ska bli verklighet behöver 
förskola och skola tillräckliga resurser och högre personaltäthet. 

En likvärdig förskola och grundskola betyder inte likformighet. Vänsterpartiet förespråkar 
olika typer av pedagogiska inriktningar bland förskolorna och skolorna i kommunen. Barns 
och elevers trygghet ska alltid prioriteras först när storleken på en förskola eller skola bes-
lutas. 

En jämlik förskola för alla 

Förskolan har positiva effekter på barns lärande och utveckling. Barn som inte går i försko-
lan kan få det svårare i grundskolan. Störst positiv påverkan har förskolan på barn vars 
vårdnadshavare har låg utbildning.  

Förskolan i Halmstad ska kännetecknas av lärande, lek och trygghet. Det möjliggörs endast 
när personalen har rättvisa förutsättningar och tillräckligt med resurser som krävs för att 
uppnå detta. För att kunna leva upp till en jämlik förskola krävs en högre personaltäthet och 
mindre grupper.  

Vänsterpartiet är medvetna om den svåra situation som Halmstad kommun är i när det gäl-
ler utbyggnadstakten av förskoleplatser runt om i kommunen. Planeringen av förskolor har 
länge präglats av brist på framförhållning. I ett växande Halmstad leder detta till för stora 
barngrupper, pedagogiska utmaningar och problem med lokaler som är undermåliga. Detta 
har även lett till att barn inte får tillgång till förskola i sitt närområde inom de 4 månader 
som lagen föreskriver. För att undvika detta i framtiden krävs en långsiktig strategisk pla-
nering av förskolor som möter behoven. Barngrupperna i Halmstad ska följa Skolverkets 
rekommenderade nivåer om 6–12 barn per avdelning för de yngsta och 9–15 barn för de 
äldsta barnen. Vänsterpartiet vill också att alla barn ska ha rätt till 30 timmars förskola, oav-
sett om deras vårdnadshavare arbetar eller inte. 

Förskolan finns till för barnen och behöver i större utsträckning anpassas till barns och 
vårdnadshavares verklighet och dagens arbetsmarknad. Idag finns det ett mindre antal 
förskolor, förutom den nattöppna förskola som finns i kommunen, som har något mer 
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flexibla öppettider. Vänsterpartiet vill öka dessa öppettider, så att de än mer anpassas efter 
behoven. 

Tidigare var avgiften för förskola i Halmstad mer progressiv så att de med låga inkomster 
hade en lägre taxa. Vänsterpartiet vill avskaffa avgiften för förskola för barn vars vårdnads-
havares sammanlagda månadsinkomst understiger 25 000 kronor. 

I Halmstad finns det idag endast två kommunala öppna förskolor, sedan den centralt be-
lägna Norre katts förskola stängde. Vänsterpartiet vill att denna verksamhet öppnas upp 
igen. Öppna förskolan är en viktig verksamhet framför allt för föräldralediga och deras barn. 
Därför är det viktigt att arbeta för fler kommunala öppna förskolor. 

 Följ Skolverkets rekommenderade nivåer för grupper i förskolan 
 Rätt till 30 timmars förskola  
 Mer flexibla öppettider i förskolan 
 Avgiftsfri förskola för barn i hushåll med inkomst under 25 000 kr 
 Återöppna en centralt belägen öppen förskola 

En jämlik skola i hela kommunen 
Som en effekt av bostadssegregationen i Halmstad, det fria skolvalet och otillräckliga re-
surser under längre tid varierar skolornas förutsättningar. I Halmstad finns också en tydlig 
skolsegregation. Många skolor uppnår goda resultat i olika mätningar, medan andra har 
brister. Antalet icke-behöriga elever till gymnasiet ökar. Detta är oacceptabelt.  

Den bristande likvärdigheten drabbar arbetarklassens barn hårt och befäster och förvärrar 
den redan utbredda ojämlikheten i Halmstads kommun. För att ändra på det ska mer resur-
ser satsas på de grundskolor som är i behov av det. Vänsterpartiet vill se över hur vi fördelar 
resurser i skolan och förskolan så att resurserna hamnar där de behövs. Det är viktigt att 
satsa på just grundskolan så att fler elever blir behöriga till nationella program på gymna-
siet. Samtidigt behöver för- och grundskolan se över organiseringen av stöd till barn och 
elever i behov av särskilt stöd. Tidiga insatser är nyckeln till lika möjligheter. Olika profess-
ioner i skolan behövs i större utsträckning. En annan insats som främjar likvärdigheten är 
att läxhjälp med utbildade lärare finns tillgänglig på samtliga skolor.  

Skolbibliotek är en viktig del av den pedagogiska verksamheten i skolan. Alla elever ska ha 
större tillgång till skolbibliotek samt en fackutbildad skolbibliotekarie.  

Eleverna i Halmstads kommun ska också i så stor utsträckning som möjligt kunna gå i en 
skola nära hemmet. Samtidigt kan skolorganisationen till viss del främja integration. Väns-
terpartiet vill därför se över de geografiska skolområdena för att i större utsträckning 
blanda elevunderlaget. Vi vill satsa på skolor med olika profiler runt om i kommunen med 
gemensamt elevintag. För att alla elever i kommunen, oavsett bostadsområde också i 
praktiken ska ha möjlighet att söka till skolor med exempelvis olika profiler, vill Vänsterpar-
tiet att alla unga upp till 19 år, eller tills de slutat gymnasiet, ska kunna åka buss avgiftsfritt 
inom kommunen. 
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 Jämlik fördelning av resurser till skolor 
 Fokus på tidiga insatser för barn och elever i behov av särskilt stöd 
 Läxhjälp med utbildade lärare på samtliga skolor 
 Se över de geografiska skolområdena för att öka integrationen 
 Fler skolor med olika profiler 
 Avgiftsfri kollektivtrafik för alla upp till 19 år 

Feminism och andra viktiga  
perspektiv 
Olika förväntningar och krav ställs på barn och unga beroende på vilket kön de tillhör. Vem 
som tar och ges utrymme i klassrummet, skillnader i betyg och den psykiska hälsan ser 
olika ut beroende av kön. 

I arbetet med att motverka orättvisor är genuspedagogik och normkritik viktigt. Halmstads 
kommun ska utveckla sitt arbete genom att anställa fler jämställdhetsutvecklare och ge-
nuspedagoger. Dessa har en given roll för att ge utbildning och stöd till personalen i för-
skola och skola men behöver också finnas i den dagliga verksamheten. Förskola och skola 
ska arbeta aktivt för att motverka gamla normer och ge alla barn och elever rätt till en iden-
titet som inte begränsas av kön. Det är viktigt att alla som arbetar med våra barn och unga 
har god kunskap om genus och normkritik. Detta för att kunna bemöta alla elever, oavsett 
könstillhörighet eller sexuell läggning, medvetet och med respekt. Det är också viktigt att 
eleverna under hela sin skoltid får möta personal av olika kön. 

Vänsterpartiet vill införa feministiskt självförsvar på högstadiet och i gymnasieskolan som 
ett led i att stärka självförtroendet och kunskap om sina rättigheter bland alla som identifi-
erar sig som tjejer. Såväl tjejer som killar behöver arbeta med normer, självbild, könsroller, 
härskartekniker och bemötande av varandra. 

Halmstad är en kommun med invånare med olika bakgrund, etnicitet och religion. Andra 
viktiga perspektiv i förskolans och skolans verksamhet är därför bland annat det interkul-
turella perspektivet och antidiskriminering. Kunskapen behöver utökas, och personalen i 
våra verksamheter ska få möjlighet till kompetensutveckling. Också här ska personal med 
spetskompetens inom dessa områden leda och utveckla arbetet. 

 Utveckla arbetet med genuspedagogik och normkritik i förskola och skola 
 Feministiskt självförsvar på högstadiet och gymnasiet 
 Öka den interkulturella kompetensen i skola och förskola  
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Fritids - en pedagogisk verksamhet 

Fritidshemmet ska vara en meningsfull pedagogisk verksamhet med rätt förutsättningar 
att möta barn i alla åldrar. Därför behöver gruppstorleken på fritidshemmen minska. Ande-
len personal med pedagogisk utbildning i fritidshemmen är dessutom ojämnt fördelad i 
kommunen. Fritidspedagogens fokus ska vara fritidshemmet. Vänsterpartiet föreslår 
ökade resurser för att minska antalet barn per grupp och föreslår satsningar för att öka 
andelen behöriga pedagoger i fritidshemmen. 

 Mindre gruppstorlekar på fritids 
 Ökade resurser till fritids 

Modersmålsundervisning och  
studiehandledning 
Alla elever har rätt till undervisning på jämlika villkor och därför vill Vänsterpartiet att alla 
elever ska få undervisningen på ett språk de förstår. Rätten till modersmål handlar om rät-
ten till sin identitet. En bra språkförståelse på modersmålet är en förutsättning för lärande 
och gör det dessutom lättare att lära sig nya språk. Vänsterpartiet vill att undervisningen 
och studiehandledning på modersmålet i större utsträckning ska vara en integrerad del av 
den ordinarie skolverksamheten, från förskola till gymnasieskola. Rätten till studiehandled-
ning behöver stärkas, så att fler elever kan få studiehandledning på modersmålet under 
längre tid. Det skulle öka möjligheten för fler nyanlända att få godkända betyg och bli be-
höriga till gymnasiet. Alla kommunens elever, oavsett bostadsort, ska ha lika rätt att få mo-
dersmålsundervisning i sin närmiljö under ordinarie skoltid eller i direkt anslutning till 
denna. Vi vill stärka modersmålsstödet redan från förskolan. 

 Stärk rätten till studiehandledning på modersmålet 
 Stärk modersmålsstödet i förskolan 

Elevhälsa och arbetsmiljö 

Vänsterpartiet vill sätta elevhälsan och arbetsmiljön i centrum. Elevhälsoteamen måste 
ges tillräckliga resurser för att få tid att arbeta med alla elevers behov. Alla skolor ska ha 
förmåga och kompetens att ta emot alla elever oavsett funktionsnedsättning. En väl an-
passad miljö tillsammans med insatser kring hjälpmedel för de som har behov bidrar till 
ökat lärande och en god arbetsmiljö. Den psykiska ohälsan bland barn och unga ökar, därför 
vill Vänsterpartiet göra satsningar för att förbättra arbetsmiljön, både för elever och per-
sonal inom skolan. Alla elever har rätt att känna sig trygga oavsett kön, etnicitet, religion, 
sexuell läggning, ålder eller funktionsnedsättning. Skolan behöver kontinuerligt arbeta på 
ett sådant sätt att elevernas faktiska behov tydligt lyfts fram. Detta för att säkerställa att 
skolan effektivt möter elevernas behov och för att skapa likvärdiga möjligheter att lyckas i 
skolan. 
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Alla elever har rätt att i sin direkta närhet och vid behov ha tillgång till elevhälsopersonal 
som skolsköterska och kurator. Även läkare, psykolog och arbetsterapeut ska vara lättill-
gängliga. Elevhälsoteamen ska arbeta förebyggande och hälsofrämjande och bistå både 
elever och lärare med sin specialkunskap.  

För att ge alla elever en god start på dagen på jämlika villkor vill Vänsterpartiet att eleverna 
i grundskolan ska ha möjlighet att kostnadsfritt äta ett frukostmål och att det i gymnasie-
skolan erbjuds till självkostnadspris. 

Vänsterpartiet vill införa kostnadsfria mensskydd i verksamheter för unga, både i skolan 
och på andra platser där unga befinner sig som bibliotek, idrottshallar och mötesplatser. 
Fria mensskydd är både en klassfråga och en jämställdhetsfråga. Varken tjejers utbildning 
eller fritid ska behöva påverkas av bristande tillgång till mensskydd. 

 En jämlik elevhälsa i hela kommunen 
 Öka kunskapen om rehabilitering i skolornas elevhälsoteam 
 Inför kostnadsfri frukost i grundskolan och till självkostnadspris i gymnasieskolan 
 Inför avgiftsfria mensskydd för unga 

Gymnasieskolan - steget ut i  
vuxenlivet 

Halmstad ska erbjuda en stor variation av gymnasieprogram med hög kvalitet. Gymnasie-
skolan ska på ett bra sätt förbereda unga vuxna för arbetslivet och/eller vidare studier. 

Kommunen står inför stora utmaningar inom olika yrkeskategorier. Bland annat står vi inför 
en stor brist på både undersköterskor och barnskötare. Trots detta kan vi se att antalet 
sökande till dessa gymnasieprogram minskar. Genom att utveckla kommunen som attrak-
tiv arbetsgivare ska denna utveckling vändas. Ett sätt att göra detta är att lyfta och höja 
undersköterskors och barnskötares status genom att erbjuda fast anställning för de elever 
som går ut omvårdnadsprogrammet och barn- och fritidsprogrammet med fullständiga 
betyg och goda referenser från sin praktik. Vänsterpartiet vill också göra andra särskilda 
satsningar för att få fler att välja yrkesprogram. Ett exempel skulle kunna vara att erbjuda 
körkort på fler utbildningar. Det handlar vidare om att lyfta studie- och yrkesvägledningen 
i grundskolan, så att eleverna ser yrkesutbildningar inom omsorgen som alternativ. 

Vänsterpartiet vill se ett stärkt samarbete mellan studie- och yrkesvägledarna och den or-
dinarie undervisningen i både grund- och gymnasieskolan. Vi vill se en jämnare fördelning 
mellan könen på de olika gymnasieprogrammen. Här spelar studie-och yrkesvägledarna i 
grundskolan en viktig roll. Hur man arbetar med genus, normer och antidiskriminering i den 
ordinarie undervisningen är också viktigt. Idag ser många tjejer, trots intresse, inte tradit-
ionellt manliga yrkesutbildningar som alternativ. Ett intensifierat normkritiskt arbete på 
gymnasiet är viktigt för att alla oavsett bakgrund ska kunna känna sig hemma på alla gym-
nasieprogram. 
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Att ha haft ett sommarjobb under skoltiden skapar också bättre förutsättningar att som 
vuxen komma ut på arbetsmarknaden. Vänsterpartiet arbetar för att fler elever på gymna-
siet, men också under grundskolans senare år, ska erbjudas sommarjobb i kommunens 
verksamheter. Genom samarbete med det lokala näringslivet kan fler sommarjobb skapas. 

Elevantalet i Halmstad fortsätter att öka och vi ser ett Halmstad som växer. När det blir 
aktuellt med en fjärde och eventuellt femte gymnasieskola, står vi fast vid att någon av 
dessa ska etableras i anslutning till högskoleområdet, detta för att stärka kopplingen till 
högskolan och dess verksamhet. 

 Anställningsgaranti för undersköterskor och barnskötare 
 Erbjud körkort på fler gymnasieutbildningar 
 Stärk studie- och yrkesvägledningen i både grundskola och gymnasium 
 Intensifiera jämställdhetsarbetet på gymnasiet 
 Utöka antalet sommarjobb  
 Bygg en gymnasieskola på högskoleområdet 
 Att påbörja förberedelser för en fjärde och eventuell femte gymnasieskola i god tid 
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ARBETSMARKNAD OCH  
VUXENUTBILDNING   

Vänsterpartiets utgångspunkt är att alla människor har rätt till ett arbete och egen försörj-
ning. Det innebär en lön som går att leva på och rimliga arbetsvillkor. I Halmstad ska alla 
invånare, oavsett bakgrund, kön eller funktionalitet, ha möjlighet till ett livslångt lärande 
med goda möjligheter att välja utbildning och/eller praktik för att kunna förändra sin ar-
betssituation och försörjning. 

Arbete för alla 

Det ska finnas tillräckligt stöd för att komma in på arbetsmarknaden eller komma vidare till 
studier. Det innebär satsningar på studie- och yrkesvägledning från grundskola till vuxen-
utbildning men också tillräckligt stöd och hjälp från bland annat kuratorer. Vänsterpartiet 
vill att unga arbetslösa inom 30 dagar ska erbjudas sysselsättning eller studier. Detta kan 
göras genom att erbjuda arbete eller praktik inom kommunens egna verksamheter eller 
genom utbildning inom exempelvis ett bristyrke. Kommunen ska också använda upphand-
ling som ett verktyg för att fler ska komma i arbete. Vid upphandling av leverantörer kan 
kommunen ställa krav på att dessa tar emot praktikanter, trainees eller lärlingar. Många 
gånger kan det vara svårt för arbetsgivare, speciellt småföretagare, att själva alltid ha kom-
petensen att matcha arbetsplatsen på ett effektivt sätt för praktikanter, trainees eller lär-
lingar. Därför behöver kommunen utöka sin kompetens för att tillsammans med företagen 
kunna matcha arbetssökande med olika arbetsplatser. Vänsterpartiet menar att det är vik-
tigt att använda upphandling som ett medel för att få människor i arbete. 

För Vänsterpartiet är det också viktigt att de kommuninvånare som får sin inkomst av eko-
nomiskt bistånd får ett kvalificerat stöd. Detta stöd ska bland annat hjälpa till att öka den 
enskildes självkänsla och på sikt leda till att man får en utbildning eller ett eget arbete och 
kan försörja sig själv. 

För dem av oss som av olika skäl inte kan arbeta på den reguljära arbetsmarknaden ska det 
finnas en välutvecklad kommunal verksamhet med daglig sysselsättning. Vänsterpartiet 
menar också att det är dags att höja ersättningen för de som har sysselsättning inom daglig 
verksamhet, så kallad habiliteringsersättning, eftersom den är alltför låg idag. 

 Enklare väg till utbildning eller arbete  
 Daglig verksamhet i kommunal regi 
 Använd upphandling som verktyg för att få fler i arbete 
 Stärk kommunens kompetens att matcha sökande till praktik-, trainees- och  

lärlingsplatser 
 Höj habiliteringsersättningen 
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Vuxenutbildning och SFI 

Vuxenutbildningen ska ske i offentlig regi utan vinstintresse och utökas med fler studie-
platser. Vänsterpartiet skulle vilja se att vuxenutbildningen i första hand låg på regional 
nivå. Vuxenutbildningen behöver vara av hög kvalitet och erbjuda utbildningar framför allt 
inom bristyrken i välfärden men också i andra sektorer, exempelvis inom byggsektorn. Vi 
vill särskilt utöka antalet studieplatser inom kortare utbildningar som snabbt kan leda till 
arbete. Precis som i den vanliga gymnasieskolan vill Vänsterpartiet införa en anställnings-
garanti för dem som utbildar sig till undersköterskor och barnskötare. 
 
SFI behöver förstärkas och ännu mer anpassas efter den enskildes behov. Vänsterpartiet 
vill utveckla yrkes-SFI för att fler ska kunna komma ut på arbetsmarknaden snabbare, 
framför allt på de områden där det finns ett stort behov. 
 

 Vuxenutbildning utan vinstintresse och med fler platser 
 Anpassa SFI efter den enskilde och utveckla yrkes-SFI 

Kommunen ska vara en attraktiv  
arbetsgivare 
Personalen är kommunens viktigaste resurs. Kommunen är Halmstads största arbetsgi-
vare och står inför gigantiska behov av personal inom många välfärdsyrken, både beroende 
på pensionsavgångar och brist på personal med rätt kompetens. Vissa arbetsplatser har 
för lite personal vilket leder till sjukskrivningar. 

Halmstads kommuns personalpolitik ska vara feministisk och inriktas på att minska klyf-
torna mellan kvinnor och män. Det kan handla om allt från arbetsvärdering, löneutveckling 
till möjligheten till en hållbar heltid. Vänsterpartiet vill att personalpolitiken ska vara en 
nyckelfråga med mycket hög prioritering under mandatperioden. 

Halmstads kommun ska vara en förebild som arbetsgivare, där normen för anställning är 
heltid och detta sätter ett starkt fokus på hållbara arbetsvillkor. Idag har Halmstads kom-
mun misslyckats med att införa en hållbar heltid som norm. Många anställda inom vård- 
och omsorg menar idag att arbetsvillkoren inte är hållbara. Tid för ledighet och återhämt-
ning är inte fungerande. Kontinuiteten för personal och brukare och klienter är fortsatt då-
lig. Detta menar Vänsterpartiet kraftigt motverkar anställdas upplevelse av en hållbar hel-
tid som norm. Det är arbetsgivarens ansvar att, utifrån det nya centrala avtalet, verka för 
medarbetares inflytande över vad som är hållbara villkor under heltid som norm. För att 
uppnå hållbar heltid som norm krävs skäliga arbetsvillkor för de anställda. För att detta i 
praktiken ska bli verklighet behöver arbetsgivaren tillsammans med personalen, och i dia-
log med de fackliga organisationerna, gemensamt skapa hållbara arbetsvillkor och en god 
arbetsmiljö. 

Genom att erbjuda hållbara arbetsvillkor, en hållbar heltidsnorm, en god arbetsmiljö och 
rättvis löneutveckling för personalen skapas förutsättningar för en verksamhet där perso-
nal trivs och stannar kvar. I en sådan verksamhet finns det inte heller plats för bemannings-
företag.    
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Ökade krav på dokumentation har lett till att exempelvis socialsekreterare inte i tillräckligt 
stor utsträckning kan ägna sig åt att stötta sina klienter. Att öka det administrativa stödet 
för bland annat denna personalgrupp skulle kunna minska stress. Färre klienter per social-
sekreterare ska höja kvaliteten på stöd/utredning. 

All personal i Halmstads kommun ska erbjudas den kompetensutveckling och handledning 
som var och en har behov av. Personal som exempelvis vill vidareutbilda sig ska i större 
utsträckning kunna göra det utan löneavdrag. Genom att införa generationsväxlingspro-
gram kan äldre medarbetare gå ned i arbetstid samtidigt som de lär upp yngre kollegor.  

 En feministisk personalpolitik 
 Avskaffa bemanningsföretag inom kommunal verksamhet 
 Öka det administrativa stödet för socialsekreterare 
 Införa generationsväxlingsprogram 
 Stärk de anställdas inflytande och styrning av arbetsvillkor   
 Stärk de anställdas möjligheter till återhämtning och hållbar ledighet utifrån heltid 

som norm  

Lita på personalen 
New Public management (NPM) och konkurrensutsättningen av delar av välfärden har lett 
till en utveckling med minutstyrning, köp- och säljsystem, fler led av chefer, ökat krav på 
dokumentation och kontroll av verksamheten, i stället för tillit. De senaste åren har kom-
munen i teorin börjat anamma en mer tillitsbaserad styrning. Tyvärr ser inte verkligheten 
ut så då NPM fortsatt kvarstår i organisationen och motverkar att den tillitsbaserade styr-
ningen blir verklighet. En verklig tillitsbaserad styrning bygger i stället på att personalen 
som arbetar på golvet har reell möjlighet att påverka och vara med och besluta över orga-
nisationen och sina arbetsvillkor.  

Vänsterpartiet menar att personalens inflytande över det egna arbetet ska öka. Tillsam-
mans med brukarna, inom exempelvis äldreomsorgen, ska personalen styra över omsor-
gen och tidsanvändningen. Att låta fler verksamheter gå över till att vara intraprenader 
ökar också makten och inflytandet hos personalen. Vänsterpartiet vill för att utveckla del-
aktigheten låta personalgrupper tillsammans utveckla metoder för att planera och utföra 
det egna arbetet. 
 

 Tillitsbaserad styrning i stället för New public management  
 Öka personalens inflytande över det egna arbetet, exempelvis genom fler  

intraprenader 
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Ökad chefstäthet på golvet 
Många förstalinjens chefer har idag alltför stora underställda personalgrupper och kan där-
för inte alltid ge det stöd till sin personal som behövs inom verksamheten. Vänsterpartiet 
vill därför öka chefstätheten inom personalintensiva verksamheter som förskola, skola och 
äldreomsorg. 

 Öka chefstätheten i personalintensiva verksamheter 

Arbetstidsförkortning 

Vänsterpartiet driver frågan om kortare arbetstid, som 6 timmars arbetsdag, med bibehål-
len lön på alla politiska nivåer. Arbetstidsförkortningen skapar mindre stress, färre sjuk-
skrivningar och ger fler möjlighet att arbeta fram till pensionen och därför en högre pens-
ion. Vi vet att kvinnors livslön oftast är lägre än mäns för att kvinnor traditionellt ofta arbetar 
ofrivillig deltid. 

Vänsterpartiet vill att kommunen under mandatperioden påbörjar införandet av en generell 
kortare arbetstid. Vi vill att kommunen ska införa arbetstidsförkortning, med bibehållen lön, 
inom vissa tyngre välfärdsyrken, inom t.ex. äldreomsorg och städ- och måltidsservice. 
Vänsterpartiets förslag är riktat till medarbetare mellan 62 och 65 år, och med en sänkt 
arbetstid med 12,5%. Detta vill vi göra för att dessa yrken är slitsamma och för att fler ska 
orka arbeta fram till pension, utan att själva behöva finansiera sin egen arbetstidsförkort-
ning.  

Vänsterpartiet vill dessutom införa en kommunal fond för försök med olika typer av arbets-
tidsinnovationer där förvaltningar och verksamheter kan söka medel. 

 Arbetstidsförkortning för äldre inom vissa tyngre välfärdsyrken 
 Inrätta en kommunal fond för arbetstidsinnovationer 

En kommunal lönepolitik för ökad  
jämlikhet 

Vänsterpartiet vill minska löneskillnaderna i kommunen och höja lönerna för dem som tjä-
nar minst. Det är inte rimligt att chefer på hög nivå i organisationen har bättre löneutveckl-
ing än övriga medarbetare. Vänsterpartiet vill att kommunen arbetar strategiskt för att 
minska de systematiska löneskillnaderna mellan kvinnor och män och för att komma till 
rätta med oskäliga löneskillnader. Det kan handla om personal som arbetat länge inom ex-
empelvis förskolan och som halkar efter i löneutvecklingen. Vi vill också införa en jämställd-
hetspott för att höja lägstalönerna i kommunen. 

 Minska löneskillnaderna 
 Inför en jämställdhetspott för att höja lägstalönerna 
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LOKALT NÄRINGSLIV OCH 
UPPHANDLING 

Halmstad ska ha ett attraktivt företagsklimat som får företag att etablera sig och stanna i 
Halmstad, utvecklas och skapa fler arbetstillfällen. Det är viktigt att kommunen uppfattas 
positivt av både redan etablerade och nytillkomna företag. Kommunen ska erbjuda en god, 
tillgänglig och tydlig service samtidigt som den administration som krävs för att upprätt-
hålla regelverk ska hållas på en väl avvägd nivå. Vänsterpartiet vill se fler företag som tar 
socialt, ekonomiskt och ekologiskt ansvar. Vi ser gärna att fler sociala företag, det vill säga 
ideella och samhällsnyttiga företag, etableras i kommunen. I detta ska kommunen vara en 
god samarbetspartner. 

 Kommunen ska uppfattas positivt av det lokala näringslivet 
 Arbeta för att fler sociala företag etableras i kommunen 

Upphandlingar 
Halmstads kommun köper in och upphandlar varor för mångmiljonbelopp varje år. Vid upp-
handlingar ska kommunen ställa klimatkrav och krav på schyssta arbetsvillkor. Vänsterpar-
tiet vill att kommunen använder sig av Vita jobb-modellen. Vid samtliga upphandlingar ska 
kommunen ställa krav på arbetsvillkor som motsvarar svenska kollektivavtal och medde-
larfrihet. Kommunen ska även arbeta för att andelen socialt hållbara upphandlingar ökar 
och att tydliga krav på miljö- och djurskyddsvillkor ställs. Vänsterpartiet vill underlätta för 
sociala företag att delta i upphandlingar. För detta ändamål vill vi att kommunen använder 
sig av modellen reserverad upphandling. 

 Ställ sociala och ekologiska krav vid upphandlingar  



 

 
 

13 
 

HALMSTADS  
KOMMUNALA BOLAG 

Halmstads kommunala bolag finns framför allt till för att skapa samhällsnytta för kommu-
nens invånare. Bolagen ska drivas utifrån ekologisk, social och ekonomisk hållbarhet. För 
Vänsterpartiet innebär det bland annat att hyror och taxor ska hållas så låga som möjligt 
utifrån lagstiftningen och att bolagen ska vara miljömässigt hållbara.  

I det av Alliansen styrda Halmstad har de kommunala bolagen blivit alltmer detaljstyrda via 
Halmstad Rådhus AB. Genom bland annat ändrade direktiv för HFAB har bolaget tvingats 
sälja ut hyresfastigheter. Vänsterpartiet vänder sig mot detaljstyrningen av bolagen.  Vi vill 
i stället ha stabila ägardirektiv med lägre avkastningskrav för HEM, HFAB och Halmstad 
stadsnät. Vänsterpartiet säger nej till de extra uttag som görs ur HFAB eftersom vi menar 
att det är dubbelbeskattning av hyresgästerna.  

 Sänk avkastningskraven för HEM, HFAB och Halmstad stadsnät 
 Inget extra uttag ur HFAB 
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ÄLDRE 

Vänsterpartiet vill ha en välfärd att lita på hela livet. Detta kräver ekonomiska resurser, en 
högre grundbemanning i äldreomsorgen och fler tillsvidareanställda. Äldreomsorgen i 
kommunen ska utgå från den enskildes behov, inte styras av hemvårdsnämndens ständiga 
sparkrav. I Halmstads kommun ska resurserna gå till äldreomsorg, inte till vinster i privata 
bolag eller stora kontrollapparater som krävs när delar av äldreomsorgen är i privat regi. 
Den moderna välfärdsteknologin skapar nya möjligheter men får inte vara en orsak i sig till 
exempelvis lägre bemanning.  

 Högre grundbemanning i äldreomsorgen 
 Inga vinster i äldreomsorgen 

En god äldreomsorg  
Äldre i behov av omsorg har enligt lag rätt till en skälig levnadsstandard. För en högre kva-
litet och trygghet i äldreomsorgen, och till viss del mindre administration, vill Vänsterpartiet 
att Halmstads kommuns äldreomsorg i stället ska utgå från en god levnadsstandard för 
personer med biståndsbedömd äldreomsorg.  Detta är en frihetsreform för den äldre, då 
den äldres behov och önskemål i högre grad kommer att kunna tillgodoses. Det är också 
en jämlikhetsreform, eftersom den som idag har råd med mer hjälp kan köpa denna privat, 
medan exempelvis fattigpensionärer är hänvisade till det som erbjuds av kommunen.  

Vänsterpartiet verkar för en verklig valfrihet. Inom äldreomsorgen innebär det att det är 
den med äldreomsorg som själv tillsammans med den dagliga personalen och anhöriga kan 
avgöra den enskildes behov. Vi vill att den äldre tillsammans med personalen inom hem-
tjänsten ska planera hur de individuella insatserna ska se ut och läggas upp, enligt den så 
kallade Skönsmo-modellen. Vänsterpartiet vill också att fler äldreboenden och hemtjänst-
grupper övergår till intraprenad, där personalen har ansvar för såväl ekonomi som verk-
samhet och hur denna läggs upp.  

Alla, oavsett hur gamla vi är, ska känna oss välkomna och bli bemötta på ett positivt sätt i 
kommunens verksamheter. Kunskap kring exempelvis HBTQI-frågor och interkulturell 
kompetens hos personalen är områden som behöver utvecklas inom äldreomsorgen. 
Vänsterpartiet ser gärna att verksamhet inom hemvårdsförvaltningen, exempelvis ett 
äldreboende, HBTQI-certifieras. 

 Utgå från en god levnadsstandard i äldreomsorgen 
 Inför Skönsmo-modellen i hemtjänsten 
 Fler intraprenader i äldreomsorgen 
 Öka kunskapen kring HBTQI hos personalen 
 Öka den interkulturella kompetensen hos personalen 
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Plats på äldreboende utan  
vinstintresse när du behöver  
När du blir gammal ska du i större utsträckning kunna bo kvar i ditt närområde. Det ska fin-
nas möjlighet till äldreboende både i stad och på landsbygd. Vänsterpartiet vill att det ska 
finnas kommunala, eller andra icke vinstdrivna, äldreboenden runt om i kommunen.  

Det borgerliga införandet av lagen om valfrihet (LOV) har gjort att kommunen tappat kon-
trollen över var och när det behövs byggas äldreboenden. LOV ger fri etableringsrätt för 
vinstdrivna verksamheter och som en följd av detta har vi kunnat se flera vinstdrivna LOV-
boenden i centrala staden samtidigt som flera kommunalt drivna äldreboendena i ytterom-
rådena har lagts ned, trots stora protester. Detta är anledningar till att vi vill avskaffa LOV 
och med det, vinstintresset i äldreomsorgen. Att inte tvingas till privat drivna boenden i 
centrum är en del av den verkliga valfrihet som Vänsterpartiet förespråkar.  

Vänsterpartiet vill att det ska planeras för äldreboenden i både Getinge och Eldsberga, 
samt att kommunen fullföljer planerna för ett äldreboende i Trönninge. Även i de västra 
delarna av Halmstad behöver vi fler äldreboenden. 

Idag får inte alla som vill plats på äldreboende med bistånd eftersom man inte anses ha 
tillräckliga skäl. I stället hänvisas många alltför länge till hemtjänst. Detta gör också att 
många anhöriga får ta ett stort ansvar. Känslan av otrygghet ska räcka som kriterium för 
plats på äldreboende. Vi menar att en sådan förändring på sikt skulle sänka kostnaden för 
hemtjänst i kommunen.  

Halmstads kommun behöver äldreboende med specialkompetens kring psykiska och kog-
nitiva funktionsnedsättningar. 

I Halmstads kommun ska de äldre på särskilda boendena ha tillgång till en god och säker 
hemsjukvård och rehabilitering.  

 Avskaffa LOV (lagen om valfrihet) 
 Fler äldreboenden runt om i kommunen 
 Känslan av otrygghet ska räcka som kriterium till plats på äldreboende 
 Äldreboende speciellt inriktat på psykiska och kognitiva funktionsnedsättningar 
 Öka tillgången till rehabilitering och god och säker hemsjukvård på kommunens 

äldreboenden 
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Sänkta taxor i hemtjänsten  
Vänsterpartiet vill ha låga taxor i de kommunala verksamheterna och vill därför sänka 
dessa inom hemtjänsten. Det är rättvisare att betala gemensamt via skattsedeln än med 
taxor som slår olika hårt mot olika inkomstgrupper. För oss är detta en feministisk fråga 
eftersom det framför allt är kvinnor som har låga pensioner. Vi vill ha en maxtaxa på hem-
tjänsten på 100 kronor per timme.  

 Maxtaxa på 100 kronor per timme för hemtjänst 

Stöd till anhöriga  
Idag vårdar många, framför allt kvinnor, sina anhöriga. Majoriteten av all omsorg i Sverige 
utförs av anhöriga som alltför länge dragit ett alltför tungt lass. De som idag vårdar sina 
anhöriga måste få större stöd, och förutom en utbyggd välfärd, vill vi utöka möjligheten till 
avlösning, från dagens 20 timmar per månad, till 30 timmar per månad. Vi i Vänsterpartiet 
vill öka möjligheten till avlösning genom växelvård. Vänsterpartiet vill fortsätta att utveckla 
kommunens anhörigstöd där kompetens och stöd finns samlat under ett tak.  

 Utöka avlösningen för anhöriga till 30 timmar per månad.  
 Utveckla anhörigstödet 
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STÖD NÄR DU BEHÖVER  

I Halmstads kommun ska alla människor ha rätt att leva ett värdigt liv, fritt från fattigdom. I 
kontakt med Socialtjänsten ska alla känna att de vid varje tillfälle blir bemötta med respekt 
och utifrån sina egna individuella behov. I kontakten med socialtjänsten är individen i en 
beroendesituation. Rättssäkerheten måste därför fungera. Socialsekreterarna måste ha 
bra förutsättningar att utföra sitt arbete, annars fungerar inte myndighetsutövningen och 
personer som behöver stöd riskerar att hamna i kläm. Detta kräver att socialtjänstens per-
sonal har den tid och de resurser som krävs. Så är det inte idag. I stället har år av neddrag-
ningar försämrat möjligheterna. Det förebyggande sociala arbetet måste ha tillräckliga re-
surser.  

Vänsterpartiet vill att kommunen använder sig av IOP (Idéburet offentligt partnerskap) 
inom det sociala området.  

I Halmstads kommun ska det inte finnas något vinstintresse inom välfärden. Det innebär 
att varken exempelvis gruppbostäder eller HVB-hem ska drivas av vinstdrivande bolag. I 
stället ska alla boenden vara i offentlig regi, eller annan icke-vinstdrivande form. 
  
 

 Inget vinstintresse i verksamheten 
 Öka resurserna till Socialtjänsten 
 Använd IOP inom det sociala området 

Försörjningsstödet  
Vänsterpartiet vill se över försörjningsstödet, så kallat ekonomiskt bistånd. Exempelvis 
högtider kan vara en pressad situation för många familjer. Den skäliga nivån som ska finnas 
enligt Socialtjänstlagen lag menar Vänsterpartiet inte uppfylls i Halmstad. I Halmstad ska 
ingen vara beroende av välgörenhet. Vi ser därför ett behov av att höja det ekonomiska 
biståndet.  

 Se över försörjningsstödet så att det anpassas efter de verkliga behoven 

Öppenvård  
I Halmstad lever alltför många invånare med missbruk av alkohol och/eller narkotika, ofta i 
kombination med andra fysiska eller psykiska problem. Så kallad samsjuklighet är vanlig.   
Halmstads kommun har sedan länge haft öppenvårdsinsatser för missbruk. De satsning-
arna som gjorts på lättillgänglig öppenvård utan biståndsbeslut och med ett förebyggande 
perspektiv är inte längre tillräckliga utan behöver utökas.  
 

 Ökade satsningar på öppenvården 
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Barn och unga 

Alla barn och unga har rätt till en trygg uppväxt och barnperspektivet ska genomsyra soci-
altjänstens arbete. Verksamheten för barn och unga ska vara förebyggande och uppsö-
kande med tillräckliga resurser och långsiktiga satsningar. Stöd och utbildning för föräldrar 
ska vara lättillgängligt och barn och familjer ska snabbt få hjälp när man behöver. Samver-
kan med skola, fritidsverksamhet, men också polis i förebyggande syfte för att barn och 
unga inte ska hamna i kriminalitet är viktigt. Socialtjänsten ska utveckla både de förebyg-
gande insatserna för barn och unga som riskerar att hamna i kriminalitet, och de behand-
lande insatserna för dem som är involverade i kriminalitet. 

 Lättillgängligt stöd för barn och familjer 
 Tillräckliga och långsiktiga resurser till arbetet med utsatta barn 
 Utveckla arbetet med unga som riskerar eller är i kriminalitet 

Våld i nära relationer  
Mäns våld mot kvinnor är en av de yttersta konsekvenserna av vårt patriarkala samhälle. 
Våldet drabbar även de barn som befinner sig i utsatta uppväxtmiljöer där de blir vittnen till 
våld. En del lever dessutom under hedersrelaterat våld eller förtryck. Vänsterpartiet ser 
kommunens och HFAB:s samverkan kring Huskurage som ett bra verktyg för att agera 
mot våld i nära relation. Detta arbete behöver fortsätta utvecklas, gärna med fler fastig-
hetsägare.  

Kriscentrum i Halmstads kommun vänder sig till personer som bevittnar, utsätts för eller 
utför våld i nära relation. Kriscentrums verksamhet behöver förstärkas för att i större ut-
sträckning kunna nå fler och ha en öppen verksamhet, men också för att ge information, 
utbildning och stöd till alla verksamheter i kommunen.  

Alla kommunens verksamheter och personal måste ha kunskap om våld i nära relationer 
för att kunna agera förebyggande och uppmärksamma när någon blir utsatt.  

Kvinnojouren Viktorias verksamhet är en mycket viktig del i det lokala arbetet med att ge 
och förmedla hjälp och stöd för kvinnor och barn som blivit utsatta för våld. Kvinnojouren 
måste garanteras tillräckliga och långsiktiga resurser för sitt arbete. 

 Stärk Kriscentrum 
 Utveckla Huskurage 
 Kvinnojouren i Halmstad ska garanteras tillräckliga och långsiktiga resurser. 
 All personal ska ha kunskap om våld i nära relation. 

Allas rätt till tak över huvudet  
I Halmstad ska ingen behöva vara hemlös. Inga barnfamiljer ska vräkas. På många håll inom 
det sociala området ser vi hur civilsamhället får ta över ansvaret för frågor som det offent-
liga ansvarar för. Ett tydligt exempel i Halmstads kommun är hemlösheten, där Nattcafé för 
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hemlösa, utan tillräckliga resurser från det offentliga, i mångt och mycket fått ta över an-
svaret för människor som helt saknar tak över huvudet. Ett sådant arbetssätt är inte håll-
bart i ett välfärdssamhälle.   

Många av de som är hemlösa står mycket långt från bostadsmarknaden och att bara bygga 
fler bostäder löser inte hela problemet. Psykisk ohälsa och missbruk är vanligt förekom-
mande. Det är kommunens ansvar att ge människor tak över huvudet. Detta ansvar kan 
inte lämnas över till civilsamhället. Halmstads kommun ska arbeta med modellen Bostad 
först, som utgår från att bostaden är en mänsklig rättighet. Bostad först innebär att den 
hemlöse erbjuds en bostad, utan att t.ex. vara drogfri. Stöd och behandling ska erbjudas 
parallellt med erbjudande om bostad, men inte vara en förutsättning. Genom Bostad först 
skapas i stället motivation för att t.ex. ta sig ur en beroendeproblematik. Vänsterpartiet vill 
att kommunen ger tillräckliga resurser för verksamhet för hemlösa.  

 I Halmstad ska inga barnfamiljer vräkas 
 Inför Bostad först i Halmstads kommun 
 Ökade resurser för verksamhet för hemlösa 

Kommunalt anställda gode män 

Att verka som god man eller förvaltare är idag ett lekmannauppdrag och det är svårt att 
rekrytera frivilliga för dessa uppdrag.  Därför vill Vänsterpartiet att Halmstads kommun an-
ställer gode män och förvaltare som ett komplement till dessa. Dels för att snabbare kunna 
tillsätta en god man, dels för att vissa uppdrag kräver speciell kompetens som bättre kan 
tillgodose den enskildes behov.  

 Anställ kommunala gode män 
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FUNKTIONSRÄTT 

Alla personer, oavsett funktionalitet, ska kunna vara fullt delaktiga i samhället på lika villkor. 
Det innebär att samhället måste undanröja de hinder som finns. 

LSS-insatserna behöver göras mer likvärdiga. Då Försäkringskassan nekar personer med 
funktionsnedsättning personlig assistans ska Halmstads kommun se till att dessa inte 
hamnar mellan stolarna. De individuella behoven ska alltid stå i centrum för insatserna och 
den enskilde ska ha inflytande över besluten.  

 Ta kommunalt ansvar för att LSS upprätthålls när staten sviker 

Ledsagning utan bistånd  
Alla människor, oavsett funktionalitet, har rätt att leva fria och självständiga liv. Det är indi-
viden själv som är expert på sitt eget liv och sina egna behov, därför ska den som är i behov 
av ledsagning kunna påverka insatsen i större utsträckning.   

Vänsterpartiet vill införa en generösare tillämpning bland annat med ökad tid för personer 
som beviljats ledsagning enligt LSS och SOL. 

 Inför ledsagning utan bistånd inom LSS 
 Generösare bedömning inom SOL 

Anställning för ledsagare   
För både den enskilde brukarens och ledsagarens trygghet ska de som är ledsagare i kom-
munens verksamhet ha en anställning.  Idag arbetar kommunens ledsagare på uppdrag, vil-
ket varken är pensionsgrundande eller ger någon anställningstrygghet. Att vara ledsagare 
kan vara ett komplext uppdrag. Vänsterpartiet menar att det därför finns ett behov av nå-
gon form av utbildning för de som är ledsagare. Detsamma gäller de som har uppdrag som 
avlösare. 

 Återinför anställning för ledsagare 

Fritidsverksamhet  
Alla har rätt till en trygg, rolig och utvecklande fritidsverksamhet på sina egna premisser. 
Tidigare års besparingar har lett till att Fritidsverksamheten i Socialförvaltningens regi har 
avvecklats. Vänsterpartiet vill återinföra denna verksamhet. 

 Återinför fritidsverksamheten 
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BOSTAD OCH  
SAMHÄLLSPLANERING  

Samhällsplanering och bostäder är viktiga byggstenar för att skapa ett hållbart och jämlikt 
samhälle där människor möts och känner sig trygga. Vänsterpartiet menar att all samhälls-
planering, både i det korta och det långa perspektivet ska utgå från detta. Vi vill ha ett Halm-
stad där alla har en bostad utifrån behov och där samhällsplaneringen utgår från social, 
ekologisk och ekonomisk hållbarhet.  

I Halmstad ser verkligheten idag annorlunda ut. Många år med för litet bostadsbyggande 
och brist på planering för nya bostäder har skapat dagens situation med en överhettad bo-
stadsmarknad, bostadsbrist, trångboddhet för barnfamiljer och en stor bostadssegregat-
ion. Kommunen har i alltför stor utsträckning låtit marknaden, med dess krav på lönsamhet, 
styra bostadsbyggandet. Samtidigt har bristen på tillräcklig kollektivtrafik i hela kommu-
nen, och minskad service i vissa mindre orter också gjort det omöjligt för många invånare 
att bosätta sig där.  

Halmstads kommun måste ha en aktiv politik med en tydlig planering för byggande av fler 
bostäder i hela kommunen. I planprocessen måste också välfärdens, kulturens och idrot-
tens behov ännu tydligare prioriteras. Bristen på lokaler för kommunens egna verksam-
heter som exempelvis skola och förskola är stor runt om i kommunen och det kommer ta 
många år att komma i kapp. Detta leder till kortsiktiga och ofta dyra lösningar.  

 En samhällsplanering som utgår från social, ekologisk och ekonomisk hållbarhet 

Bostadsbrist och bostadssegregation 

Att ha en egen bostad är en mänsklig rättighet. När människor med olika villkor möts i var-
dagen ökar förutsättningarna för gemenskap, trygghet och förståelse. Tillgången på bo-
städer är avgörande för att få människor och företag att kunna verka och utvecklas i Halm-
stad.  

Vänsterpartiet vill göra det möjligt för många fler att välja var de ska bo. Det innebär en 
annan samhällsplanering och en bostadsbyggnation där kommunen medverkar aktivt och 
driver frågan om hur, var och till vilken kostnad det skall byggas. Vänsterpartiet menar att 
planeringen av kommunens bostadsbyggande måste göras utifrån målet att segregat-
ionen ska brytas. Alla invånare ska ha god tillgång till offentlig och kommersiell service.  

Genom antagandet av en ny översiktsplan för kommunen planeras för upp till 23 000 nya 
bostäder fram till 2050, Vänsterpartiet vill att det byggs med en högre takt under början av 
perioden för att kunna täcka det skriande behovet av bostäder. Ett större utbud av bostä-
der håller också nere de alltför höga priserna på villor och bostadsrätter i kommunen. 

Halmstadsregionen räknas enligt Boverket som en av de tio regionerna i Sverige med 
störst byggbehov, och bristen på bostäder har gett upphov till en bostadsskuld. 
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Underskottet på bostäder leder till trångboddhet och i värsta fall till hemlöshet. Halmstad 
är en segregerad kommun. Det är framför allt vår plånbok som avgör var i kommunen vi 
kan bo.  

Hur och var vi bor är en viktig jämlikhetsfaktor. Det råder sedan länge brist på bostäder för 
i princip alla grupper utan högre inkomst eller kapital. I Halmstad är 7% trångbodda, de 
flesta av dessa är barnfamiljer som bor i hyresrätt. För många av dessa familjer är det omöj-
ligt att flytta till en annan större bostad, med högre hyra, eller att köpa en tillräckligt stor 
bostad. Behovet av fler större hyresrätter med rimliga hyror är stort. Bristen på studentlä-
genheter gör att studenter från annan ort blir tvungna att pendla, eller att tacka nej till sin 
plats vid högskolan. Bristen på mindre lägenheter gör att många unga inte kan flytta hemi-
från, eller att studenter inte har möjlighet att bo kvar i Halmstad efter studiernas avslu-
tande, vilket påverkar arbetsmarknaden negativt. Det är viktigt att vi har en flexibel bo-
stadsmarknad, vilket kräver många hyresrätter. För nyanlända kan situationen bli särskilt 
bekymmersam när köerna till en bostad med rimlig hyra blir alltför långa. En svart bostads-
marknad där människor blir utnyttjade av skrupellösa människor är en realitet i Halmstad.   

Vi behöver framför allt bygga fler hyresrätter av olika storlek och typ runt om i hela kom-
munen. Det kan förutom lägenheter även innebära radhus eller parhus. Detta gäller både i 
staden och i orter i de stråk som finns utpekade i kommunens översiktsplan. Hyresrätter 
ska prioriteras i stadens västra delar där andelen villor är hög och i kommunens tätor-
ter.  Detta gäller både förtätning och när nya områden planeras och byggs. Halmstads östra 
stadsdelar är redan idag tätbebyggda och ska inte förtätas i någon större utsträckning. Här 
behövs i stället satsningar på attraktiva grönområden och verksamheter.  
 

 Bygg bort bostadsbristen och trångboddheten 
 Bygg fler mindre och större hyresrätter, t.ex. ettor och femmor 
 Prioritera hyresrätter i Halmstads västra delar och i övriga tätorter 
 Förtäta inte på Öster 

Kommunal markpolitik 

Vänsterpartiet vill ha en annan markpolitik än den rådande i Halmstads kommun som bidrar 
till den överhettade bostadsmarknaden. Vi vill att Halmstads kommun köper in mer mark 
för bostadsbyggande. För att hålla nere hyror och priser vill vi att kommunen erbjuder 
tomträtt som huvudsaklig form vid markupplåtelse för bostadsbyggande. För att kunna 
göra detta måste Halmstads kommuns regler för tomträtter förändras till ursprungsidén 
att hålla nere priset på bostäder. När privata exploatörer anvisas mark för bostadsbyg-
gande ska kommunen ställa krav på att de delvis bygger hyresrätter med rimliga hyror. Ex-
ploatörer som vill bygga i attraktiva lägen ska också bygga bostäder i fler områden och med 
lägre hyror. Kommunen ska också ställa krav på att en andel bostäder upplåts till kommu-
nen för sociala behov.   
 

 Öka det kommunala inköpet av mark   
 Upplåt kommunal mark för bostäder med tomträtt  
 Sänkta tomträttsavgälder 
 Ställ krav på privata exploatörer att bygga till lägre hyror 
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 Ställ krav på att privata hyresvärdar upplåter bostäder för sociala behov till kommu-
nen 

Klimatsmart byggande 

Både vid nyproduktion och ombyggnad uppstår fossila utsläpp och de behöver ersättas av 
klimatsmart byggande med fossilsnåla material samt energisparande och elproducerande 
lösningar. Vänsterpartiet vill bland annat att Halmstads kommun satsar på att bygga fler-
bostadshus i trä.  

 Bygg flerfamiljshus i trä 

En kommunal bostadsförmedling  

För att fler människor ska få tillgång till bostäder som finns i kommunen behöver Halm-
stads kommun inrätta en kommunal bostadsförmedling. Förmedlingen ska ansvara för ett 
samlat grepp över bostadssituationen med information till allmänheten och uthyrning i 
samarbete med HFAB och privata fastighetsägare.  

 Inför en kommunal bostadsförmedling  

Goda och trygga utemiljöer  

Känslan av trygghet är avgörande för vårt välbefinnande. Vi behöver mer och bättre före-
byggande arbete i kommunens centrum och i kommunens ytterområden. Framför allt kvin-
nor känner sig otrygga när de rör sig ensamma utomhus. Promenadstråk, busshållplatser 
och parker ska underhållas och vara upplysta. Vänsterpartiet vill att kommunen satsar på 
trygga och upplysta cykelvägar i hela kommunen. Genom trygghetsvandringar kan invå-
nare vara med och påverka för att skapa trivsammare och tryggare bostadsområden runt 
om i kommunen.  

Tillgången till grön- och naturområden ser väldigt olika ut i vår kommun beroende på var vi 
bor och påverkar vårt välmående och hur vi trivs. Invånarna i de östra stadsdelarna har av-
sevärt mindre tillgång och närhet än invånarna i de västra stadsdelarna i staden. För Väns-
terpartiet är det viktigt att de parker och grönområden som finns är välskötta. I stadens 
östra delar får inte tillgången till grönområden minska. När nya områden byggs är det viktigt 
att prioritera parker och grönytor, och att naturområden bevaras i stor utsträckning. 

En förutsättning för en god och trygg boendemiljö är att det finns ytor för lek. De senaste 
åren har de borgerliga partierna minskat antalet lekplatser i kommunen. I vissa mindre orter 
finns nu ingen kommunal lekplats alls. Vänsterpartiet vill öka antalet lekplatser igen. Även 
vid planering av nya bostadsområden ska lekplatser finnas med.  Det är också viktigt att de 
lekplatser som finns kvar idag underhålls och moderniseras efter hand.  

 Kommunens utemiljöer ska underhållas och hållas upplysta  
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 Grönområdena i östra Halmstads stadsdelar får inte minska 
 Antalet lekplatser ska öka 

Utveckla Österskans och  
Picassoparken 

Vänsterpartiet vill bevara och utveckla Picassoparken och Österskans som gemensamma 
ytor för hela befolkningen. Vänsterpartiet är emot att sälja ut denna vår gemensamma 
mark till marknaden. Vi är också motståndare till ett hotell på platsen. Dels för att det är ett 
viktigt parkområde i centrala staden, dels för att vi menar att det bryter mot riksintresset.    
 

 Bevara och utveckla Österskans och Picassoparken 
 Nej till hotell på Österskans och i Picassoparken 

HFAB  
HFAB är kommunens viktigaste redskap för att driva en offensiv och jämlik bostadspolitik. 
Bolaget är en garant för en minskad bostadssegregation och fler bostäder för alla.  Kom-
munen ska påverka genom att vara en aktiv ägare och styra genom tydliga ägardirektiv. 
Vänsterpartiet vill sänka avkastningskravet för HFAB. Inga övriga uttag ska tas från bola-
get. På detta sätt skapas större möjlighet att både bygga nytt och renovera samtidigt som 
hyrorna hålls nere. Inte heller ska HFAB användas för subventionering av flygplatsen eller 
stadsnätet. 

Vänsterpartiet vill att kommunen ger HFAB möjlighet att bygga mer, framför allt i de västra 
stadsdelarna, men även i de orter där andelen hyresrätter är låg. Detta är ett sätt att bryta 
bostadssegregationen genom att ge fler invånare möjlighet att bosätta sig runt om i kom-
munen. Vänsterpartiet är motståndare till utförsäljning av allmännyttan, då det minskar till-
gången på hyresrätter, den upplåtelseform som flest har möjlighet att bo i. HFAB:s andel 
av hyresmarknaden ska öka. Hyresrätten är en bra boendeform för många människor, både 
av ekonomiska och praktiska skäl. 

Halmstad behöver fler bostäder med rimliga hyror. Vänsterpartiet vill att HFAB prövar nya 
former för att få en lägre hyressättning vid nybyggnation, ett exempel kan vara Örebromo-
dellen. För att kunna hålla nere hyrorna efter exempelvis renoveringar vill vi att HFAB upp-
rättar en byggsektion med reparationer och underhåll i egen regi. Vid renoveringar ska hy-
resgästerna ges större inflytande och vi vill att det skapas en modell som begränsar hyres-
höjningar. För att hålla nere kostnaderna och hyrorna vid nybyggnation vill Vänsterpartiet 
ge HFAB i uppgift att bygga standardhus/typhus/kombohus.  
  
Vi vill också att HFAB, tillsammans med Hyresgästföreningen, utvecklar en samverkans-
modell för ett socialt, ekonomiskt och ekologiskt hållbart boende.  

Vänsterpartiet vill också att HFAB prövar nya boendeformer som kooperativa hyresrätter 
och kollektivhus. Dessutom ska HFAB satsa på ett blandat boende med lägenheter, men 
också exempelvis radhus och parhus runt om i kommunen. 
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 Sänk avkastningskravet i HFAB och gör inga övriga uttag ur bolaget 
 Ge HFAB i uppgift att bygga mer och till rimliga hyror 
 Ingen utförsäljning av allmännyttan får ske  
 Låt HFAB upprätta en bygg- och renoveringssektion  
 Ge HFAB i uppgift att prova alternativa boendeformer 
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KLIMATRÄTTVISA 

Halmstad liksom resten av världen befinner sig i ett klimatnödläge. Vänsterpartiet är ett 
rödgrönt parti som driver en solidarisk, jämlik och klimatvänlig politik. Vi ser dessa delar av 
politiken som en nödvändighet för varandra. Vänsterpartiet föreslår därför en rad åtgärder 
för att minska Halmstads negativa klimatpåverkan, samtidigt som de ökar jämlikheten i 
kommunen. Enligt forskning är ojämlikheten i sig själv roten till stora klimatutsläpp. Om vi 
inte för en politik för ett mer jämlikt Halmstad är det också svårt att påbörja en lokal klimat-
omställning.  
 
Att ställa om från ett fossilberoende och resursslösande samhälle till ett hållbart och cirku-
lärt samhälle kräver stora förändringar. Kommunens roll är att vara drivande i omställ-
ningen i den egna förvaltningen, men också i att skapa förutsättningar för kommuninvå-
nare och företag att göra gröna val.  
 

 Kommunen ska vara drivande i klimatomställningen och skapa förutsättningar för 
invånare och företag att göra gröna val  

En hållbar syn på ägande  
Kommunen ska vara drivande i en omställning när det gäller sitt eget ägande. Därför be-
hövs det att kommunen gör divesteringar, det vill säga avslutar placeringar av kommunens 
finansiella tillgångar i fonder som har placeringar i miljöförstörande verksamhet. I stället 
ska kommunen placera och investera hållbart. Vänsterpartiet vill under mandatperioden 
driva på utvecklingen i riktning mot en minskad materiell konsumtion och för ett ekologiskt, 
ekonomiskt och socialt hållbart Halmstad. En del av detta är att ställa om till ett cirkulärt 
samhälle där vi delar mer på produkter vi använder sällan. Vi vill därför exempelvis utveckla 
en kommunal utlåningsverksamhet för produkter som används sällan, som skruvdragare, 
stegar och extrastolar. 

 Kommunen ska placera och investera hållbart 
 Utveckla en kommunal utlåningsverksamhet för sällanköpsvaror 

Maten – en miljöutmaning 

Kött och andra animaliska produkter ger upphov till en stor del av världens växthusgasut-
släpp. Kommunens måltidsservice ska därför fortsätta och intensifiera sitt arbete för att 
kommunen ska minska sin negativa klimatpåverkan. Andelen vegetarisk mat i verksam-
heten behöver öka. Kött måste vara ekologiskt och/eller svenskproducerat eftersom detta 
kött har lägre klimatpåverkan. I för-, grund- och gymnasieskolorna vill Vänsterpartiet införa 
två helvegetariska dagar/vecka, och övriga dagar ska man kunna välja mellan vegetarisk 
och icke-vegetarisk mat. Det ska erbjudas veganskt alternativ när barn/elever/vårdnads-
havare önskar detta. Kommunanställda som har möjlighet att köpa mat på sin arbetsplats 
ska kunna välja vegetarisk/vegansk mat. Även i andra kommunala verksamheter, som 
äldreomsorgen ska andelen vegetarisk mat öka. Upphandlad café- och restaurangverk-
samhet i kommunala verksamheter ska ha animaliefria alternativ i sitt sortiment. Lokal och 
framför allt ekologisk matproduktion ska gynnas vid kommunal upphandling. Ny teknik ska 
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användas till att spåra varornas ursprung. Genom olika åtgärder ska matsvinnet i kommunal 
verksamhet minska. Överbliven mat ska kunna köpas av kommunens personal eller skän-
kas till välgörenhet. 
 

 Öka andelen vegetarisk mat i kommunala verksamheter  
 Det ska vara möjligt att välja vegansk mat i all kommunal verksamhet  
 Gynna lokal och ekologisk matproduktion vid upphandling 

En grön energiförsörjning  
Halmstads kommun ska vara föregångare i en omställning till en hållbar energiförsörjning. 
Här kan HFAB och HEM spela en särskild roll. Bolagen ska bidra till att Halmstads kommun 
enbart använder hållbar energi. Detta kan ske genom att såväl kommunala byggnader som 
HFAB:s fastigheter i så stor utsträckning som möjligt förses med solpaneler. HFAB ska 
satsa på fler Plusenergihus runt om i kommunen. Kommunen ska verka för att befintliga 
bostäder och verksamheter energieffektiviseras. Här ska Halmstads kommun samt dess 
bolag vara föregångare. När kommunen gör markanvisningar för bostäder och verksam-
heter samt beviljar bygglov ska energibesparing vara en faktor. Vi vill att Halmstads kom-
mun genom upphandlingar och nya samarbetsformer gynnar satsningar på innovativ mil-
jöteknik från näringslivet.  

 Solpaneler på kommunala byggnader och HFAB:s fastigheter 
 Energibesparing och innovativ miljöteknik 

Klimatanpassning  

Minskade fossila utsläpp är en avgörande del i en klimatomställning men klimatförändring-
arna är redan här. Detta leder till nya utmaningar. Översvämningar och höjda vattennivåer 
är, och kommer att vara, vardag i Halmstad framöver. Kommunen måste anpassa sig efter 
detta. Nya vattennära bostadsområden som byggs i Halmstad måste från början vara an-
passade till höjda havsnivåer, och undvikas att bebyggas. Befintliga områden måste tillfö-
ras vallar, eller liknande anordningar, som skydd mot översvämningar. Även andra mer ra-
dikala åtgärder kan behövas och utredas i en snar framtid. Detta kan t.ex. vara fler och 
större grönområden, som även innefattar vattenytor, i staden och i övriga kommunen. 
Kommunens välfärdsverksamheter, främst boenden för äldre, behöver anpassas för vär-
meböljor, genom exempelvis kylning. Räddningstjänsten måste ha en hög beredskap för 
att begränsa skadeverkningar för människor, byggnader och infrastruktur. Vänsterpartiet 
vill att Halmstads kommun inför en klimatanpassningsfond för att redan nu kunna sätta av 
till de stora framtida kostnaderna.  
 

 Anpassa Halmstad till höjda vattennivåer 
 Inför en klimatanpassningsfond 
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Skog och våtmarker 

Halmstad kommun äger drygt 3 200 hektar skog. Hur denna skog sköts är viktigt för kli-
matet, den biologiska mångfalden och kommuninvånarnas och besökarnas rekreation. Vi 
anser att denna skötsel hittills varit dålig och vill ha tydliga riktlinjer och kontroll över att 
riktlinjerna verkligen följs. Att återställa utdikade våtmarker är en särskilt effektiv åtgärd 
för både klimat och biologisk mångfald. 

 Nya riktlinjer för skötsel av kommunens skog 
 Återställning av våtmarker 

Vatten  
Halmstad har dricksvatten av hög kvalitet. De senaste årens minskade nederbördsmängd 
har dock gjort grundvattennivåerna låga och detta tillsammans med en ökande befolkning 
minskar tillgången till dricksvatten. Halmstads kommun måste säkra tillgången på dricks-
vatten, men även vidta åtgärder för att minska den totala konsumtionen av drickbart vat-
ten. Kommunen kan t.ex. i samarbete med näringslivet utveckla användningen av tekniskt 
vatten (renat avloppsvatten) inom industrin. En annan åtgärd kan vara införande av pro-
gressiva dricksvattenavgifter för att motverka slöseri och lyxkonsumtion, som t.ex. att be-
vattna gräsmattor och fylla pooler med dricksvatten. 

 Vidta åtgärder för att minska den totala vattenkonsumtionen 
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HÅLLBARA TRANSPORTER 

Bilismen står för en stor andel av klimatutsläppen i kommunen.  
I Halmstads mest centrala delar konkurrerar bilar, bussar, cyklister, lastbilar och fotgängare 
om våra gemensamma ytor och privatbilismen är mycket ytkrävande. Från och med 2020 
är det möjligt att införa miljözoner, där endast vissa typer av fordon har tillåtelse att röra 
sig. Vänsterpartiet vill införa miljözoner i Halmstads centrala delar.  
 
För många är personbilen ett alternativ som inte går att välja bort. Därför vill Vänsterpartiet 
att kommunen kraftigt utökar tillgången på laddstolpar samt att möjlighet att fylla på sin 
gastank ska finnas på olika platser i kommunen. Det ska vara enkelt att göra gröna val. För 
att förbättra samåkningsmöjligheterna och minska vägtrafikens utsläpp vill Vänsterpartiet 
gynna anropsstyrd kollektivtrafik och samåkningspooler på landsbygden. Vi vill satsa på 
bilparkeringar i stadens ytterområden där man lätt kan byta till kollektivtrafik eller cykel. 
 
I stället för satsningar på personbilen som transportmedel vill Vänsterpartiet satsa på buss-
trafiken genom att låta bussarna få företräde i trafiken och bygga särskilda bussfiler i om-
råden med mycket trafik. I första hand gäller detta på sträckan Tylösand-Slottsbron-La-
holmsvägen där det kan skapas två bussfiler. Dessa två filer kompenseras med den nya 
bron vid Nissans mynning. Bussarna ska drivas med så miljövänlig och klimatsmart teknik 
som möjligt.  
 
Vänsterpartiet vill att antalet parkeringsplatser per nybyggd lägenhet ska minska. Kommu-
nen ska dessutom bygga parkeringshus eller garage i stället för parkeringar på gator eller 
andra öppna ytor.  
 
Vänsterpartiet vill att cykeln i större utsträckning ska kunna vara ett alternativ även på 
landsbygden och vill därför satsa på ett utbyggt gång- och cykelvägnät mellan olika orter 
utanför centralorten. Även cykelvägnätet inom centralorten måste förbättras ytterligare 
och kontinuerligt underhållas. Det är också viktigt med trygga cykelparkeringar. Kommu-
nen behöver komma till rätta med de negativa effekter som användningen av elsparkcyklar 
innebär. 
 
Kommunen är en aktör som står för stora utsläpp och därför har vi ett särskilt ansvar i att 
ställa om den kommunala organisationen. Elcyklar ska i större utsträckning vara tillgängliga 
för kommunens personal för användning vid ärenden i tjänsten. De bilar och större fordon 
som kommer att behövas även i framtiden ska vara klimatneutrala. Alla nyinköp ska drivas 
på fossilfria drivmedel. Längre tjänsteresor bör normalt göras med tåg eller ersättas med 
digitala möten. Vi vill avskaffa bilen som tjänsteförmån för kommunens chefer. 
 
Under helgerna står många kommunala fordon stilla. Vänsterpartiet vill därför utreda kom-
munens möjlighet att inrätta en kommunal bil- och cykelpool för kommunens anställda. 
Dessa verksamheter kan drivas som arbetsmarknadsprojekt för unga och av personer som 
idag står långt ifrån arbetsmarknaden.  
 

 Inför miljözoner i Halmstad  
 Öka tillgången till hållbara drivmedel 
 Ge bussarna företräde i trafiken och bygg bussfiler i områden med mycket trafik 
 Minska parkeringsnormen 
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 Utbyggt och förbättrat gång- och cykelvägnät 
 Inga bilar som tjänsteförmån för höga chefer 
 Inrätta en kommunal fordonspool 

Öka det kollektiva resandet  
Vänsterpartiets mål är avgiftsfri kollektivtrafik. Att satsa på kollektivtrafiken är inte bara ett 
sätt att minska klimatutsläppen. Det är även en viktig jämlikhetsfråga. Det är framför allt 
kvinnor, gamla och unga som åker buss. Regionala Hallandstrafiken bedriver idag inte en 
tillräckligt offensiv kollektivtrafik. Vänsterpartiet vill se ett mycket större fokus på klimat 
och social rättvisa.  
 
Ett sätt att motverka bostads-och skolsegregationen och ge alla unga möjligheter till en 
aktiv fritid är avgiftsfri kollektivtrafik för unga upp till 19 år. Att åka kollektivt är också en 
fråga om tillgänglighet och vanor. Tillsammans med en utbyggd kollektivtrafik på landsbyg-
den kan vanan att åka kollektivt minska behovet av personbil senare i livet.  
 
Tillgången på avgiftsfri kollektivtrafik för äldre har de senaste åren försämrats. Man behö-
ver nu vara 75 år för att ha rätt till pensionärskort, tidigare var gränsen 70 år. Pensionärs-
kortet gäller dessutom bara vissa delar av dygnet. Vänsterpartiet vill ge alla pensionärer 
rätt till avgiftsfri kollektivtrafik hela dygnet, precis som hos exempelvis Västtrafik. 
 
För ökad rättvisa vill Vänsterpartiet att man inför en taxezon i hela kommunen och hög-
kostnadsskydd i kollektivtrafiken. 
 

 Avgiftsfri kollektivtrafik för unga upp till 19 år och alla pensionärer 
 Inför en taxezon i hela kommunen 
 Inför ett högkostnadsskydd i kollektivtrafiken 

Färdtjänst  

Alla människor ska ha likvärdiga möjligheter att delta i samhället. För Vänsterpartiet är det 
därför självklart att färdtjänsten ska ha samma taxeregler som kollektivtrafiken. Högkost-
nadsskyddet ska även gälla färdtjänst.  
 

 Färdtjänst ska ha samma taxor som övrig kollektivtrafik 

Järnvägen 

Vänsterpartiet vill satsa på järnvägen. Tåget är en viktig del av klimatomställningen. Vi är 
positiva till att på sikt anlägga tågstationer i Trönninge och Getinge. Vi vill se persontrafik 
på Markarydsbanan inom en snar framtid. Vänsterpartiet vill bevara och utveckla HNJ-ba-
nan (Halmstad-Nässjö järnvägar), genom fler stationer och avgångar samt genom att elekt-
rifiera banan. 
 

 Bevara och utveckla HNJ- och Markarydsbanan. 
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Flygplatsen  

Om Halmstad på riktigt vill utmärka sig som ett ekologiskt ansvarstagande kommun är det 
ohållbart att flygplatsen bibehålls och byggs ut. Vänsterpartiet föreslår i stället en avveckl-
ing av det kommersiella flyget och att området används för att bygga en ny, grön stadsdel, 
som redan från början tar klimatansvar. Det flyg som är av samhällsnyttig karaktär, som 
exempelvis brand- och ambulansflyg, behövs även i fortsättningen. Detta kan gälla även 
militärt flyg. Det bör därför utredas om denna typ av flyg kan flyttas till en landningsbana på 
mindre attraktiv plats. 
 

 Avveckla det kommersiella flyget och bygg en ny grön stadsdel i stället 

Hamnen 

Vänsterpartiet vill att Halmstad hamn ska vara ledande i Sverige inom klimatomställning 
och hållbarhet. Vi menar därför att bolaget ska gå före gällande miljö- och klimatvänliga 
lösningar. 

 Halmstad hamn ska vara ledande inom klimatomställning och hållbarhet 
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UTVECKLA DEN KOMMUNALA 
DEMOKRATIN     

Det finns ett tydligt samband mellan klass och valdeltagande. Det kan vi tydligt se i Halm-
stads kommun. Det handlar både om inkomst och utbildningsnivå. Utrikesfödda röstar i 
mindre utsträckning än inrikesfödda, förstagångsväljare röstar även de i lägre grad än 
andra.  

Att öka valdeltagandet är ett långsiktigt arbete som ska ske ständigt och inte bara under 
valår. Människors känsla av delaktighet i samhället påverkar om de röstar. Därför är det av 
mycket stor vikt att alla kommuninvånare känner att de har möjlighet att påverka kommu-
nala beslut och verksamheter. De politiskt valda ska vara nära de invånare de företräder, 
både rent fysiskt och i levnadsvillkor. Därför bör arvodena för heltidspolitiker sänkas. För 
kommunens invånare ska det vara lätt att nå politiker och tjänstemän.  

För att öka kommuninvånarnas möjlighet till insyn i kommunens verksamhet, och framför 
allt i de politiska besluten, vill Vänsterpartiet införa öppna nämndsmöten. Kommuninvå-
narna ska ha möjlighet att lyssna till diskussioner och att ställa frågor.  För att öka invånar-
nas insyn i kommunala beslut menar Vänsterpartiet att även ersättare i kommunala nämn-
der och styrelser ska få rätt att föra anteckningar till protokollet. Detta skulle göra det möj-
ligt för journalister och invånare i kommunen att få information om hur alla politiska partier 
ställer sig i olika frågor.  För att fler ska kunna tänka sig att vara fritidspolitiker vill Vänster-
partiet att kommunen ser över villkoren att kunna kombinera politiska uppdrag, arbete och 
familj.  

Föreningslivet spelar en viktig roll för demokratin i kommunen.  Människor möts, organise-
rar och genomför verksamhet tillsammans. För att få ekonomiskt bidrag från kommunen 
måste de samhällsföreningar som finns arbeta utifrån demokratiska riktlinjer. Detta tycker 
Vänsterpartiet är bra. Vi menar dock att uppdraget bör utvecklas till att gälla även frågor 
som rör integration för att utöka människors delaktighet och möjligheter i lokalsamhället.  

Det offentliga rummet, som gator och torg, måste vara tillgängligt för alla demokratiska 
individer och föreningar som vill uttrycka sina åsikter och bilda opinion, oavsett ekonomi. 
Det är en fråga om demokrati. Vänsterpartiet vill därför sänka den ansökningsavgift som 
betalas till kommunen för att anordna möten, demonstrationer och andra liknande aktivi-
teter.  

Folkbildningen är viktig för det livslånga lärandet, och den lokala demokratin och kulturen. 
Studieförbunden måste ha goda förutsättningar att verka i kommunen. Möjligheten och 
tillgången till lärande hela livet är dessutom viktig för en jämlik utbildning och folkhälsa.  

 Ett långsiktigt arbete för att öka valdeltagandet 
 Sänk arvodena till heltidspolitiker 
 Inför öppna nämndsmöten 
 Sänk avgiften för att anordna möten mm i det offentliga rummet 
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Fler Medborgarservice  
Vänsterpartiet menar att fler Medborgarservice-kontor behöver inrättas i kommunen. Pre-
cis som på Andersberg är vårt förslag att servicekontoren samordnas med kommundels-
biblioteken. Vi föreslår att kommunen även gör Medborgarservice på Vallås permanent, 
samt att nya införs i Getinge och Oskarström.   
 

 Permanenta Medborgarservice på Vallås  
 Medborgarservice i Getinge och Oskarström 

Utveckla demokratin i skolan  
Vänsterpartiet vill öka elevinflytandet och demokratin i skolan. Många unga upplever att de 
inte kan påverka vare sig skolan, samhället eller sin egen livssituation. Vi vill stärka elevrå-
den i högstadiet och på gymnasiet genom att införa en demokrati-peng där eleverna kan 
söka pengar till olika projekt på sina skolor. Vänsterpartiet vill också utveckla den elev-
skyddsombuds-utbildning som finns i grundskolan till att även handla om elevinflytande i 
ett större perspektiv. Elevrådsrepresentanter på gymnasiet ska ha rätt att delta på utbild-
nings- och arbetsmarknadsnämndens möten.  

 Inför en demokratipeng för elevråden på högstadiet och gymnasiet 
 Ge elevrådsrepresentanter på gymnasiet rätt att delta på UAN:s möten 
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JÄMLIK KULTUR, IDROTT OCH 
FÖRENINGSLIV 

Kulturen spelar en avgörande roll för demokratin. För Vänsterpartiet är kulturen inte en 
vara på en marknad och ska inte heller behandlas så. I stället ska kulturpolitiken i Halmstad 
utgå från människors behov att uttrycka sig, att skapa och att uppleva. Vänsterpartiets kul-
turpolitik utgår från allas rätt till kultur på jämlika villkor, oavsett vem vi är, var vi bor i kom-
munen och hur våra livsvillkor ser ut. Kulturen ska ta plats, den ska utmana normer och ut-
veckla samhället.  Kulturen och konsten har en stor och betydande roll för regional och lo-
kal utveckling. Kulturen verkar för att stärka medborgarnas gemenskap, bidra till ett öppet 
klimat och ett friare tänkande. 

Kulturutövande är en viktig möjlighet för möten mellan olika generationer och bakgrunder. 
Därför behöver det breda lokala kultur- och föreningslivet, oavsett om vi är amatörer, pro-
fessionella eller något däremellan, möjligheter och resurser att verka i Halmstad. 
 
Kommunen behöver ta ett större ansvar för att tillgodose alla Halmstads invånares behov 
och efterfrågan av ett brett och varierat kultur-, idrotts- och föreningsliv. Både breda och 
smala uttryck och intressen ska ges utrymme att verka. Vänsterpartiet vill se en större geo-
grafisk spridning av kulturella verksamheter i hela kommunen. Kommersiella intressen och 
aktörer ska inte styra kommunens kulturpolitik.  Den kommunala verksamheten inom kul-
tur och idrott ska inte ske i bolagsform med krav på vinster. Av denna anledning vill vi lägga 
ned Destination Halmstad och återta Halmstad teater i kommunal regi. Vänsterpartiet ver-
kar för att möjligheten till kultur ska vara så jämlik som möjligt, därför vill vi avskaffa entré-
avgiften på kommunala Mjellby konstmuseum.  
 

 Större geografisk spridning av kulturella verksamheter 
 Den kommunala verksamheten inom kultur och idrott ska inte ske i bolagsform med 

vinstintresse 
 Avgiftsfritt på Mjellby konstmuseum 

Fler lokaler för kultur och föreningsliv 

Vänsterpartiet vill utveckla kultur- och föreningslivet och skapa fler möjligheter för männi-
skor att mötas i Halmstad. Vi vill därför göra de kommunala lokaler, som idag hyrs ut, av-
giftsfria för föreningar och annan icke-kommersiell verksamhet. Barn och unga ska priori-
teras. De studierum som exempelvis finns på Stadsbiblioteket ska vara avgiftsfria för alla. 
Vänsterpartiet vill dessutom återkommunalisera Halmstad Teater och låta även dessa lo-
kaler vara delvis avgiftsfria. Detta skulle vara en stor vinst för det lokala kulturlivet, exem-
pelvis amatörteatern.  

I kulturhuset Najaden på Söder finns en konserthall och även en mindre scen. Ett stort antal 
föreningar hyr också in sig i olika lokaler som finns där. Huset är dock inte svaret på alla 
lokalfrågor för kulturlivet i kommunen. Det behövs fler, inte färre lokaler för kultur i Halm-
stad.  
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Vänsterpartiet vill även se en tillgänglig utescen i centrala Halmstad. Till denna ska det fin-
nas möjlighet till el och den ska vara lätt att boka.  

 Nolltaxa för kommunens lokaler för föreningar och annan icke-kommersiell verk-
samhet 

 Ta tillbaka Teatern till Kulturnämnden 
 Fler lokaler för kultur 
 Utescen i centrala Halmstad 

En inkluderande och tillgänglig  
kulturskola  
Alla barn ska ha möjlighet att utveckla sin förmåga och sitt intresse inom det estetiska om-
rådet, oavsett ekonomiska förutsättningar och funktionalitet. För att öka tillgängligheten 
behöver taxorna i Kulturskolan sänkas och på sikt avskaffas, samtidigt som verksamheten 
byggs ut. Vänsterpartiet säger nej till alla neddragningar i Kulturskolan.  

En stor del av Kulturskolans verksamhet är idag framför allt koncentrerad till centrum, vil-
ket försvårar möjligheten för en del barn att delta i undervisningen. För att stärka tillgäng-
ligheten behöver verksamheten öka runt om i kommunen. Det kräver resurser. Områden 
som är underrepresenterade på Kulturskolan är exempelvis Vallås och Andersberg men 
också delar av kommunens ytterområden. För att öka tillgängligheten till Kulturskolans lo-
kaler på Söder behöver busstrafiken förbättras genom flera och tätare turer.  

Vänsterpartiet vill införa El Sístema i någon av de stadsdelar som är underrepresenterad i 
Kulturskolan. El Sístema är en riktad satsning som syftar till att med musiken som redskap 
utveckla och skapa en positiv social förändring i barns liv.  

Kulturskolan har genom Kulturhuset Najaden tillgång till den nya konserthallen men behö-
ver även ha fri tillgång till andra kommunala lokaler för arrangemang som kräver det.  

Kulturskolan måste fortsätta arbeta för en jämnare könsfördelning av de inskrivna barnen 
och ungdomarna.  

 Sänk/avskaffa taxorna i Kulturskolan 
 Öka resurserna till Kulturskolan för att kunna stärka tillgängligheten i hela  

kommunen 
 Inför El Sístema i en underrepresenterad stadsdel 
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Mötesplatser för unga i hela  
kommunen  
Många unga i Halmstad känner sig inte trygga. Det behövs mötesplatser runt om i kommu-
nen som är frizoner från krav från samhälle och vuxna. Det måste dessutom finnas tillräck-
ligt med alkohol- och drogfria miljöer för unga under helgerna. Mötesplatserna ska finnas 
runt om i kommunen och ha tillräckligt med personal och generösa öppettider, oavsett om 
de är kommun- eller föreningsdrivna. Det kan inte bero på frivilliga krafter om en ort eller 
stadsdel har en mötesplats eller ej. Det är vårt gemensamma kommunala ansvar. För att i 
större utsträckning kunna möta unga runt om i hela kommunen, framför allt utanför cen-
tralorten, vill Vänsterpartiet ge utökade resurser till kulturnämnden för att kunna utveckla 
sin verksamhet som möter unga i skolan och på fritiden.  

 Öka tillgängligheten av mötesplatser för unga i hela kommunen 

Stärk bibliotekens ställning  
Biblioteken är viktiga samhällsinstitutioner och mötesplatser där alla ska känna sig väl-
komna. Biblioteken har ett stort ansvar för att utveckla demokratin i vår kommun och att 
tillgodose befolkningens behov av information, kultur, kunskap och kommunikation.  

Bibliotekens lokala förankring som informations- och öppna mötesplatser ska utvecklas. 
Biblioteken runt om i kommunen ska ha generösa öppettider. Det innebär att Vänsterpar-
tiet vänder sig mot de nedläggningar av de folkbibliotek som tidigare gjorts, och de senaste 
årens neddragningar på flera av folkbiblioteken. Vänsterpartiet vill i stället se över möjlig-
heten till fler bibliotek i områden som idag saknar sådana. Vi vill också se fler meröppna 
bibliotek som ökar tillgången till litteratur med mera även utanför centralorten. Meröppna 
bibliotek får dock inte innebära mindre personal. 

 Biblioteken i hela kommunen ska ha generösa öppettider 
 Fler och meröppna bibliotek runt om i kommunen 

Föreningsliv för alla  
Föreningslivet inom kultur och idrott i vår kommun är stort och aktivt med deltagare i alla 
åldrar. För att föreningslivet ska överleva och utvecklas är det av viktigt att bevara och ut-
öka de kommunala föreningsstöden, både inom idrott och kultur. För många föreningar är 
detta en fråga om att kunna ha verksamhet eller inte. Kommunen ska prioritera och ge stöd 
åt de föreningar som arbetar med ungdomar och personer med funktionsnedsättning. Alla 
föreningar som får stöd av kommunen ska visa hur de arbetar mot diskriminering utifrån 
diskrimineringsgrunderna.  
 
Skolan mitt i byn är en viktig verksamhet som utgår från Andersbergsskolan och som ar-
betar för att öka jämlikheten. Verksamheten tar ett helhetsgrepp över hela dagen och hela 
bostadsområdet med barn och unga och deras vårdnadshavare i centrum. Samverkan 



 

 
 

37 
 

mellan kommun, bostadsbolag och föreningsliv är viktiga delar för att bland annat få ut fler 
unga i föreningslivet och för att fler unga och vuxna ska få möjlighet till arbete. Vänsterpar-
tiet vill att Skolan mitt i byn ska få utökat och mer långsiktigt kommunalt stöd, och att verk-
samheten också ska startas upp i fler delar av kommunen.  
 

 Ökat stöd till föreningar som arbetar med ungdomar och personer med funktions-
nedsättning 

 Ökat och långsiktigt stöd till Skolan mitt i byn 

Rörelse för alla i hela kommunen  

För att Halmstad även i fortsättningen ska kunna vara den idrottskommun som vi är idag, 
är det viktigt att vi satsar på underhåll av våra idrottsplatser. Vänsterpartiet vill också fort-
sätta utbyggnaden med idrottshallar i kommunens olika delar. 
 
Idag finns ett antal kommunala utegym, och ett mindre antal spontanidrottsplatser, i våra 
orter och bostadsområden. Det tycker Vänsterpartiet är mycket positivt. Dessa bidrar, pre-
cis som andra avgiftsfria fritidsaktiviteter, till en mer jämlik folkhälsa. Vänsterpartiet vill att 
kommunen etablerar fler utegym och spontanidrottsplatser runt om i Halmstad. 

Vänsterpartiet vill att kommunens utebad även i fortsättningen ska vara avgiftsfria. Vi vill 
också införa avgiftsfritt för barn och unga på Arenabadet samt sänkta taxor för medföl-
jande vuxen. För Vänsterpartiet är detta en jämlikhetsfråga. Det ska inte vara Vårdnadsha-
varnas ekonomi som avgör om familjen kan besöka badhuset.  

Idag finns det tre kommunala utebad, Getingebadet, Furulundsbadet i Oskarström samt 
Brottet. Vänsterpartiet vill att kommunen på sikt också anlägger ett utebad på passande 
plats i Halmstads östra delar. 

Både bredd- och elitidrotten behövs, men Vänsterpartiet menar att kommunens uppgift är 
att särskilt värna om breddidrotten.  Det ska vara jämlika förutsättningar för alla.
  

 Fler idrottshallar i kommunen 
 Fler utegym och spontanidrottsplatser 
 Inför avgiftsfritt för barn och unga på Arenabadet 
 Utebad i östra Halmstad




